
1/1 

 

ZÁPIS  
 

z 5. jednání Povodňové komise Rady MČ Praha 19 

 

Datum a čas konání: 25.11.2024, 17:30 hod 

Místo konání: ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 

 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny  

  

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda komise Ing. Petr Blažek zahájil 5. jednání Povodňové komise Rady městské části 

Praha 19 (dále jen „PK“) dne 25.11.2024 v 17:30 hod a seznámil zúčastněné s obsahem 

jednání. 
 

Komise byla svolána dne 12.11.2024.  

 

2) Povodňová prohlídka Vinořského potoka 

 

Tajemník PK přítomné členy informoval o povinnosti provést povodňovou prohlídku (dále 

jen „PP“) Vinořského potoka, kterou je dle ust. § 72 odst. 2 vodního zákona nutné provést 

nejméně 1x ročně. V roce 2024 ještě PP Vinořského potoka nebyla provedena. Povodňové 

prohlídky dle výše citovaného odstavce organizují a provádějí povodňové orgány obcí. 

 

Předseda PK v této souvislosti stanovuje termín PP na čtvrtek 12.12.2024 od 9:00 hod. 

Členům PK bude zaslána pozvánka s bližšími informacemi. 

 

Vodoprávní úřad OŽPD ÚMČ Praha 19 dále vyrozumí o termínu konání PP správce 

Vinořského potoka, tzn. Povodí Labe, s.p. 

 

3) Různé a závěr 

 

Člen povodňové komise Mgr. Martin Hrubčík, MBA informoval komisi o provedené kontrole 

Odborem bezpečnosti Hlavního města Prahy na úseku výkonu státní správy podle vodního 

zákona, která se konala dne 5.9.2024. Kontrolní orgán konstatoval, že jsou vytvořeny 

podmínky pro plnění úkolu, související s ochranou městských částí před povodněmi. 

Provedená kontrola konstatovala, že výkon státní správy na tomto úseku je bez závad. 

Předseda PK RMČ Praha 19 ukončil jednání komise dne 25.11.2024 v 18:00 hod. 

 

Další jednání PK: 15.1.2025 v 16:00, příp. dle potřeby. 

 

 

Zapsal:  Tomáš MAREK. 

Příloha: Prezenční listina. 

V Praze dne 25.11.2024. 

 


